Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2015                                                                                                          № 66
с.Новониколаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 07.05.2014 № 62 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля»

   В целях регламентации исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального  земельного контроля, утвержденный постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 07.05.2014 № 62 следующие изменения:
1) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку. Срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».
2) подпункт 1 пункта 38 изложить в следующей редакции:
«1) наименование юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) фамилии имена отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их  филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или  места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями.»
3) пункт 41 изложить в следующей редакции:
  «41. Основанием для административной процедуры является наступление плановой даты, утвержденного на соответствующий год плана проведения плановых проверок. При подготовке к проведению плановой проверки издается распоряжение Администрации поселения (далее - распоряжение).
В распоряжении  указываются:
1) наименование органа муниципального контроля;
2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;
3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;
4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;
5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;
6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;
7) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;
8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;
9) даты начала и окончания проведения проверки.
Ответственным должностным лицом за разработку проекта распоряжения  инженер по землеустройству.
О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются не позднее, чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения Администрации поселения заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом (с использованием факсимильной связи, нарочно).».
4)  пункт  56 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«В акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица, осуществляющие муниципальный контроль направляют копию указанного акта в орган государственного земельного надзора.»
5) пункт 57 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«При проведении проверки юридические лица, индивидуальные предприниматели имеют права, предусмотренные статьями 21 и 22 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене»  и вступает в силу с даты его опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на инженера по землеустройству администрации Новониколаевского  сельского поселения Миронову А.В.

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack](Глава администрации)                                                                           Д.С.Бурков